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Holocaust: 
„To moja 
zemsta na 
nazistach”.
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Nasze kochane zwierzaki. The Guardian
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Lindsey Vonn – amerykańska alpej-
ka, zdecydowanie najlepsza w konku-
rencjach szybkościowych – może już 
w ogóle nie wystartować w wyczynowej 
rywalizacji. W pierwszej konkurencji mi-
strzostw świata, które w ub. tygodniu 
zaczęły się w austriackim Schladming, 
Amerykanka zerwała więzadła w kola-
nie; ma też pękniętą kość piszczelową. 
– Samo patrzenie na ten upadek wywo-
ływało dojmujący ból – oceniali zgodnie 
eksperci i amatorzy białego szaleństwa. 
Kontuzja 28-letniej mistrzyni olimpijskiej 
z Vancouver może ją definitywnie wyklu-
czyć z rywalizacji na najwyższym pozio-
mie. Występ Amerykanki na  igrzyskach 
w Soczi stanął pod znakiem zapytania. 
Można już raczej wykluczyć jej rywali-
zację z mężczyznami, czego domaga-
ła się sama zawodniczka, ale na co nie 
zgadzała się Światowa Federacja Nar-
ciarska. W tym sezonie Vonn odniosła 
sześć zwycięstw i w sumie ma ich w ka-
rierze 59 – o trzy mniej od rekordzistki 
wszech czasów Annemarie Pröll.

Na podstawie 

The New York 

Times, BBC

Fayhan al-Ghamdi, popularny saudyjski kaznodzieja 
telewizyjny, jesienią ub. roku trafił do więzienia za 
zgwałcenie, bestialskie pobicie i zamordowanie swo-
jej pięcioletniej córeczki. Za kratkami spędził jednak 
tylko trzy miesiące. Po zapłaceniu „ceny krwi”, czyli 
rekompensaty finansowej na rzecz matki pięcioletniej 
Lamy, wyszedł na wolność. Sędzia orzekł, że godzi-
wą ceną za życie dziewczynki będzie 200 tys. rialów 
(około 40 tys. euro). Gdyby ofiara była chłopcem, to 
wysokość odszkodowania byłaby dwukrotnie wyższa. 
W Arabii Saudyjskiej, gdzie obowiązuje prawo kora-
niczne, wykonuje się karę śmierci. Ale nie można na 
nią skazać mężczyzny za zabicie żony lub dzieci, któ-
re są uznawane za jego własność. Uwolnienie Fayha-
na al-Ghamdiego wzbudziło gniew wielu Saudyjczy-
ków, w tym zwłaszcza aktywistek ruchu Women to 
Drive, które walczą o prawa kobiet w tym kraju.
Na podstawie The Independent, Daily Mail

Wykręcił się sianem

Paul Salopek ma długą dro- ma długą dro-
gę do przebycia. W ub. mie-gę do przebycia. W ub. mie-
siącu 50-letni amerykański siącu 50-letni amerykański 
dziennikarz rozpoczął pie-dziennikarz rozpoczął pie-
szą wędrówkę, której szlak szą wędrówkę, której szlak 
ma prowadzić śladem na-ma prowadzić śladem na-
szych praprzodków z Etio-szych praprzodków z Etio-
pii aż do Chile. Dwukrotny pii aż do Chile. Dwukrotny 
laureat Nagrody Pulitzera za-laureat Nagrody Pulitzera za-
mierza w ciągu siedmiu lat mierza w ciągu siedmiu lat 
przejść 34 tys. kilometrów, przejść 34 tys. kilometrów, 
odwiedzając po drodze 30 odwiedzając po drodze 30 
krajów. Ze wschodniej Afry-krajów. Ze wschodniej Afry-
ki, uważanej za kolebkę ludz-ki, uważanej za kolebkę ludz-
kości, skieruje się na Bliski kości, skieruje się na Bliski 
Wschód. Potem przemie-Wschód. Potem przemie-
rzy Azję, by przez Cieśni-rzy Azję, by przez Cieśni-
nę Beringa dotrzeć do No-nę Beringa dotrzeć do No-
wego Świata i kontynuować wego Świata i kontynuować 
marsz aż do Ziemi Ognistej. marsz aż do Ziemi Ognistej. 
Oprócz niezbędnego sprzętu Oprócz niezbędnego sprzętu 
turystycznego Salopek zapa-turystycznego Salopek zapa-
kował do plecaka odbiornik kował do plecaka odbiornik 
GPS i laptopa, na którym bę-GPS i laptopa, na którym bę-
dzie pisać artykuły z podró-dzie pisać artykuły z podró-
ży. Można też liczyć na je-ży. Można też liczyć na je-
go relacje „na gorąco” w sie-go relacje „na gorąco” w sie-
ciach społecznościowych. ciach społecznościowych. 
W ostatnim wpisie zamiesz-W ostatnim wpisie zamiesz-
czonym na Twitterze przed czonym na Twitterze przed 
wyruszeniem w drogę zasta-wyruszeniem w drogę zasta-
nawiał się: „Egzystencjalne nawiał się: „Egzystencjalne 
pytanie przed siedmioletnią pytanie przed siedmioletnią 
przechadzką: zabrać ze so-
bą klucze do domu czy nie?”.
Na podstawie The Washington Post

Śladem praprzodków
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Ile jest warte słowo Sary Pa-
lin? Dokładnie 15 dolarów 
i 85 centów – jak obliczył 
amerykański naukowiec Eric 
Ostermeier. W ub. miesią-
cu dobiegł końca jej trzylet-
ni kontrakt z telewizją Fox 
News. W tym czasie była gu-
bernator Alaski i republikań-
ska kandydatka na wicepre-
zydenta 151 razy wystąpiła 
na antenie jako komentator-
ka i wypowiedziała 189 221 
słów. Konserwatywna stacja 
zapłaciła jej za to łącznie trzy 
miliony dolarów. Skrupulat-
ny badacz policzył też, jakie 
słowa najczęściej wypowia-
dała gwiazda prawicy, często 

wyśmiewana za swoje kompro-
mitujące wpadki. Jak się oka-
zuje, Palin ma chyba obsesję 
na punkcie Baracka Obamy, 
którego nazwisko wymieniła 
786 razy – znacznie częściej 
niż swego politycznego ido-
la Ronalda Reagana, o któ-
rym wspomniała tylko 41 ra-

zy. Szczególną uwagę poświę-
cała też religii: 111 razy z jej 
ust padło słowo „amen”, 57 ra-
zy „Bóg”, a 16 razy „chrześci-
jaństwo” i „chrześcijanie”. Nie 
zabrakło też łagodnych prze-
kleństw takich jak heck, darn, 
hell i damn.
Na podstawie Slate, Smart Politics

Konserwatystka 
na słowa
Konserwatystka 
na słowa
Konserwatystka 

Już nie wróci?
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Po wie dzie li:
· Praca utrzymuje 
w formie.
Michel Rocard, 82-letni były francuski 
premier, który jest zwolennikiem podniesienia 
wieku emerytalnego

· To mi przypomina 
komedię Mela Brooksa 
„Płonące siodła”. Szeryf 
przykłada sobie pistolet 
do skroni i mówi: „Jeśli nie 
zrobicie tego, co mówię, 
to palnę sobie w łeb!”.
Tony Blair, były brytyjski premier 
o zapowiedzi rozpisania referendum 
w sprawie wystąpienia z UE złożonej przez 
Davida Camerona

· Teraz mogę znów 
normalnie poruszać twarzą.
Nicole Kidman, 45-letnia australijska 
aktorka o zaletach odstawienia botoksu

· Ustawy rasowe 
to najgorszy błąd 
Mussoliniego, który jednak 
zrobił dużo dobrego 
w innych dziedzinach.
Silvio Berlusconi, były premier Włoch

· Jeśli dzieci zobaczą, 
co się tu dzieje, nie damy 
rady im wytłumaczyć, 
że powinny uważać 
na lekcjach.
Olivier Falorni, francuski deputowany, który 
odwołał wizytę uczniów ze swojego okręgu 
wyborczego w parlamencie

Sędziwy wiek nie uchronił ge-
nerała José Efraína Ríosa Mont-
ta przed procesem. 88-letni były 
gwatemalski dyktator stanął przed 
sądem oskarżony o ludobójstwo 
i zbrodnie przeciwko ludzkości. 
Ríos Montt objął władzę w wy-
niku wojskowego zamachu stanu 
w marcu 1982 r. i sprawował ją 
przez blisko półtora roku. Za jego 

rządów reżim nie przebierał w środkach. Generałowi 
zarzuca się, że był inicjatorem masakr Indian w de-
partamencie El Quiché. Zginęło w nich 1771 Majów 
Ixiles – członków rdzennego ludu, który został nie-
mal wytępiony w okresie wojny domowej (200 tys. 
ofiar w latach 1960–1996). Władze podejrzewały 
ich o wspieranie rebeliantów i organizowały ataki 
na ich wioski. Były przywódca junty od ponad roku 
przebywa w areszcie domowym, a pod koniec stycz-
nia sędzia Miguel Angel Galvez postanowił, że za-
siądzie on na ławie oskarżonych wraz z byłym sze-
fem wywiadu wojskowego José Mauricio Rodrígu-
ezem Sánchezem. Jest to pierwszy taki proces w hi-
storii Ameryki Łacińskiej.
Na podstawie Prensa Libre, RFI

W jakim kraju dojdzie w tym roku do zamachu sta-
nu? Amerykański politolog Jay Ulfelder jest przeko-Jay Ulfelder jest przeko-Jay Ulfelder
nany, że zna odpowiedź na to pytanie. Opracował 
metodę badawczą, która na podstawie analizy sytu-
acji politycznej i gospodarczej pozwala wytypować 
najbardziej narażone kraje. Największe prawdopo-
dobieństwo przewrotu dotyczy państw najbiedniej-
szych, dotkniętych rewoltą, w których zamachy stanu 
są mocno wpisane w polityczny krajobraz. Choć me-
toda Ulfeldera może budzić wątpliwości, a niektórzy 
pewnie uznają to za wróżenie z fusów, warto przyj-
rzeć się ułożonej przez niego liście, na której domi-
nują kraje afrykańskie: 1. Gwinea Bissau, 2. Sudan, 
3. Mali, 4. Madagaskar, 5. Mauretania, 6. Gwinea, 
7. Czad, 8. Demokratyczna Republika Konga, 9. Ni-
ger, 10.Timor Wschodni, 11. Lesotho, 12. Haiti, 13. 
Kambodża, 14. Ekwador, 15. Afganistan, 16. Nigeria, 
17. Bangladesz, 18. Mozambik, 19. Republika Środ-
kowoafrykańska, 20. Sudan Południowy, 21. Etiopia, 
22. Tanzania, 23. Jemen, 24. Wybrzeże Kości Sło-
niowej, 25. Syria, 26. Rwanda, 27. Burkina Faso, 28. 
Zimbabwe, 29. Gambia, 30. Liberia.
Na podstawie The Guardian

Rysunek tygodniaDyktator przed Temidą

Argentyńska prezydent Cristina Fernández 
de Kirchner ma na pieńku z Międzynarodo-
wym Funduszem Walutowym. MFW oskar-
ża władze w Buenos Aires o fałszowanie da-
nych makroekonomicznych, zwłaszcza do-
tyczących inflacji, i udzielił im za to ofi-
cjalnej nagany. Krewka pani prezydent nie 
utrzymała nerwów na wodzy i wysłała oko-
ło 30 tweetów utrzymanych w ostrym to-
nie. Zarzuciła w nich MFW, że nigdy nie 
potrafił przewidzieć żadnego kryzysu, a na-
wet przyczynił się do bankructwa Argenty-
ny w 2001 roku. Rzuciła też hasło: „MFW 
+ FBI przeciwko Argentynie”. Mimo 
tej ostrej retoryki argentyńskie 
władze obiecały przy-
jąć do końca roku no-
wą metodologię licze-
nia inflacji – zapo-
wiedział to zrezy-
gnowanym tonem 
minister gospodarki 
Hernán Lorenzino. 
W przeciwnym razie 
Argentynie mogłoby 
grozić nawet wykluczenie 
z funduszu. Oficjalnie wskaź-
nik wzrostu cen w tym kraju 
wyniósł w ub. roku 10,8 proc., 
ale niezależne instytucje mó-
wią raczej o 25-procentowej 
inflacji.
Na podstawie Le Point

Liczy po swojemu

Politolog pytia
W jakim kraju dojdzie w tym roku do zamachu sta-

Wielka Brytania rozważa wyjście z Unii. 
Grecja: Ja zostaję!
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Czkawka po „Kwarcu”
Wydarzenia sprzed Wydarzenia sprzed 
dziesięciu lat w Starych 
Kiejkutach chce teraz 
wyjaśnić Europejski Trybunał 
Praw Człowieka, ale polski 
rząd tego nie ułatwia.

W lesie obok wsi Stare Kiej-
kuty, 22 km na północ od 
małego lotniska Szczytno-

Szymany, po lewej stronie drogi kra-
jowej 58, znajduje się ośrodek szkole-
niowy polskiego wywiadu. Od grudnia 
2002 r. do września 2003 r. miał słu-
żyć CIA za więzienie. Więźniowie opo-
wiadali później, że byli w nim brutalnie 
przesłuchiwani i torturowani.

Dziś za sprawą tamtych wydarzeń 
polski rząd i wymiar sprawiedliwości, 
a także politycy opozycji, znaleźli się 
w kłopotliwym położeniu. Narażają się 
na zarzuty, że kierując się ślepą wier-
nością wobec amerykańskiego sojusz-
nika, naruszyli polską konstytucję i to-
lerowali torturowanie więźniów, a do 
tego chcą zatuszować sprawę.

C O S M I C  T O P  S E C R E T
Za wysokim ogrodzeniem, zwieńczo-
nym drutem kolczastym, stoją dwie du-
że wille. Dawniej mieszkali w nich go-
ście wysokiej rangi. Od końca 2002 r. 
w jednym z domów kwaterowało kil-
ku agentów CIA, w drugim przetrzy-
mywano domniemanych islamskich 
bojowników. Tak wynika z dokumen-
tów, którymi dysponuje „Süddeut-
sche Zei tung”. Jak się wydaje, nawet 
pracownikom polskiego wywiadu nie 
wolno było wchodzić do „strefy B”. 
Amerykanie ochrzcili „Las” – jak na-
zywają to miejsce Polacy – kryptoni-
mem „Kwarc”. Obowiązywała tam 
najwyższa klauzula tajności: „Cosmic 
Top Secret”. 

Po zamachach na World Trade Cen-
ter z 11 września 2001 r. CIA organizo-
wała tajne więzienia na całym świecie. 

Były to węzłowe punkty tajnego progra-
mu przechwytywania i przetrzymywa-
nia podejrzanych o terroryzm. Według 
oficjalnego raportu amerykańskiej or-
ganizacji praw człowieka Open Socie-

ty Justice Initiative z USA współpra-
cowały co najmniej 54 państwa. Kilka 
krajów zgodziło się, by służby specjal-
ne USA utrzymywały na ich terytorium 
tajne więzienia, tzw. black sites. Miało 
tak być m.in. w Afganistanie, Tajlan-
dii, Rumunii i na Litwie. Kiedy trzeba 
było zamknąć tajny ośrodek w Tajlan-
dii, CIA najwidoczniej szukała czegoś 
odpowiedniego w Europie. I znalazła 
w Polsce.

Od 5 grudnia 2002 r. do 22 września 
2003 r. – jak wynika z raportu Rady 
Europy – w Szymanach wylądowało co 
najmniej siedem samolotów. Przywio-
zły do Starych Kiejkutów łącznie od 
ośmiu do dwunastu więźniów. W ofi-
cjalnych księgach lotów notowano, że 
maszyny lądowały w Warszawie, Buda-
peszcie lub Pradze.

Kiedy w 2005 r. amerykański dzien-
nik „The Washington Post” ujawnił ist-
nienie tajnych więzień CIA, redakcja 
na prośbę rządu USA zrezygnowała 
z wymieniania Polski, aby nie szkodzić 
rządowi sojuszniczego kraju.

W  Z A P A R T E
Ówczesny prezydent Polski Aleksander 
Kwaśniewski przez długi czas podob-
no nie wiedział, co się dzieje w Starych 
Kiejkutach. Polskie media donosiły, że 
był w 2003 r. niezmiernie zdziwiony, 
gdy prezydent USA George W. Bush 

Polski rząd, wymiar 
sprawiedliwości, a także 
politycy opozycji, znaleźli się 
w kłopotliwym położeniu

Abd al-Rahim al-Nasziri (u góry) i Abu 

Zubajda pozywają Polskę. Byli torturowani 

przez CIA w tajnym ośrodku na Mazurach. 

Amerykańskie samoloty z więźniami 

lądowały w Szymanach (na zdjęciu).
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Czkawka po „Kwarcu” podczas wizyty w Warszawie dzięko-
wał mu za tę współpracę.  

Kwaśniewski do dzisiaj utrzymuje, 
że nie wiedział o nielegalnym przetrzy-

mywaniu przez Ame-
rykanów w Polsce do-
mniemanych terrory-
stów ani tym bardziej 
o stosowanych tam tor-
turach. To podobno on 
właśnie domagał się li-
kwidacji ośrodka, kie-
dy już się o nim do-
wiedział. CIA czekała 
znowu przeprowadz-
ka. Boeing 737 z ostat-
nim zapewne więźniem 
Starych Kiejkutów na 
pokładzie wystartował 
22 września 2003 roku. 
Wszyscy zainteresowa-
ni mieli chyba nadzieję, 
że zakończy to sprawę 
i ten rozdział polsko-
amerykańskiej współ-
pracy nigdy nie ujrzy 
światła dziennego. Na-
dzieja się nie ziściła.

Do światowej opi-
nii publicznej wyciekła 
treść pisma Międzyna-
rodowego Czerwonego 
Krzyża do CIA, w któ-
rym była mowa o pol-
skim tajnym więzieniu, 

a także o torturach. Adwokaci dwóch 
islamistów, których Amerykanie po-
dejrzewali o terroryzm, wnieśli pozwy 
przeciwko państwu polskiemu. Poszko-
dowanymi są Abd al-Rahim al-Nasziri 
i Abu Zubajda.

Interweniowały Rada Europy i or-
ganizacje praw człowieka, co skłoniło 
w 2008 r. polski aparat sprawiedliwo-
ści do wszczęcia śledztwa. Początko-
wo prowadziła je prokuratura w War-
szawie. Prokurator miał już ponoć lada 
moment wnieść oskarżenie przeciwko 
byłemu szefowi służb specjalnych Zbi-
gniewowi Siemiątkowskiemu, ale ode-
brano mu tę sprawę i przekazano ją 
– nie podając powodów – do Krakowa. 

Gdy niedawno krakowscy prokura-
torzy złożyli wniosek o kolejne bezter-
minowe przedłużenie postępowania, 
Europejski Trybunał Praw Człowieka 
w Strasburgu ogłosił, że opublikuje do-
starczone przez Polskę materiały proce-

sowe. Wywołało to w Warszawie gwał-
towne reakcje. 

Najważniejsze pytania należy skie-
rować do opozycyjnego polityka socjal-
demokratycznego, który sprawował wła-
dzę w okresie, gdy na Mazurach tortu-
rowano ludzi. W latach 2001–2004 na 
czele rządu stał Leszek Miller. Jego pod-
pis widnieje podobno na dokumencie, 
w którym zezwolił władzom USA na 
korzystanie z ośrodka w Starych Kiej-

kutach. Tak w każdym razie twierdzi 
senator Józef Pinior – członek rządzą-
cej Platformy Obywatelskiej (PO), któ-
ry już od dawna walczy o wyjaśnienie 
tej sprawy. 

Leszek Miller nadal zaprzecza, aby 
w okresie jego rządów w Polsce istniało 
więzienie CIA, choć już dawno dowio-
dły tego liczne międzynarodowe docho-
dzenia. Dla senatora Piniora ma tylko 
wyzwiska typu „łajdak”. To właśnie se-
nator ujawnił niedawno, że lokalny za-
kład na potrzeby Amerykanów zbudo-
wał w Starych Kiejkutach klatkę. Była 
przeznaczona dla ludzi.
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WYZNANIA OPRAWCÓW
Złamię cię. Kapujesz? W filmie 
„Wróg numer jeden” Kathryn 
Bigelow agenci CIA torturują 
więźniów. Od tygodni toczy się 
dyskusja o tym, jak zostało 
to przedstawione. 
Oto opinia oficjeli z CIA.

Konserwatywny think tank – American 
Enterprise Institute – zorganizował 

w Waszyngtonie dyskusję o filmie Kathryn 
Bigelow i zaprosił trzech kompetentnych 
gości. Michael Hayden to emerytowany 
generał, były dyrektor CIA, John Rizzo był 
głównym prawnikiem tajnych służb, a Jo-
se Rodriguez kierował wydziałem CIA od-
powiedzialnym za zwalczanie Al-Kaidy i po-
szukiwania ben Ladena.
Byłym oficjelom z CIA nie przeszkadzało 
zbytnio, że film ukazuje brutalne trakto-
wanie więźniów. Znacznie bardziej nie po-
dobały im się zafałszowane, ich zdaniem, 
realia. Rizzo zapewniał, że przesłuchujący 
w żadnym razie nie mieli prawa stosować 
przemocy według swego widzimisię. Każ-
de jej użycie trzeba było poprzedzić pisem-
nym i uzasadnionym wnioskiem, który oso-
biście zatwierdzał dyrektor CIA. Dotyczyło 
to zwłaszcza najcięższej metody, jaką było 
waterboarding, podtapianie. 
Mówiąc o torturach, trzej oficjele CIA 
ujawnili jednak rzeczy daleko wychodzące 
poza biurokratyczne procedury. Przedsta-
wili upiorną logikę, która leżała u podstaw 
„zaostrzonych przesłuchań”. 
Po pierwsze: brutalne przesłuchania 
nie były – w przeciwieństwie do tego, 
co pokazuje Bigelow – topornymi pró-
bami wydobycia informacji z maltreto-

wanego więźnia. – Podczas zaostrzo-
nego przesłuchania nigdy nie zadaliśmy 
nikomu pytania, na które już wcześniej 
nie znalibyśmy odpowiedzi – powiedział 
były dyrektor CIA. Przemoc służyła zła-
maniu więźnia, aby – jak powiedział 
Hayden, używając języka godnego służb 
specjalnych w państwie totalitarnym 
– przeprowadzić go ze „strefy oporu” 
do „strefy współpracy”. Dopiero potem 
zaczynało się właściwe przesłuchanie, pro-
wadzone w spokojnej atmosferze. To na 
tym etapie agenci CIA chcieli się dowie-
dzieć czegoś nowego.
Po drugie: dyrektor Hayden i jego lu-
dzie wiedzieli, że tortury były właściwie 
niedopuszczalne z moralnego i etyczne-
go punktu widzenia. Nie byli ani głup-
cami, ani sadystami. Przemoc wobec 
bezbronnych mogli usprawiedliwić tyl-
ko dzięki rozumowaniu w kategoriach 
„wojny z terroryzmem”. Ameryka pro-
wadzi batalię z Al-Kaidą i CIA ma moral-
ne prawo, by zwalczać wroga. Na gruncie 
tej logiki torturowanie więźniów staje się 
wręcz koniecznością, by zapobiec kolejnym 
zamachom i ratować ludzkie życie.
– Niekiedy trzeba zrezygnować z zacho-
wań, które uznajemy za etyczne, legalne 
i skuteczne, bo drugo- i trzeciorzędne skut-
ki takiego działania zmniejszają naszą dłu-
gofalową skuteczność – wyznał Hayden. 
Podążając za tą logiką, można dojść do 
wniosku, jak niewiele brakuje, by w okre-
ślonych warunkach uznać tortury za sku-
teczny i dopuszczalny instrument. I jedynie 
odrobina moralności powstrzymuje przed 
sięgnięciem po to narzędzie.
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Prezydent Aleksander 
Kwaśniewski podobno nie 
wiedział, co się dzieje w Starych 
Kiejkutach
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